PRIMERA, SEGUNDA y TERCERA de este instrumento, rigen todas y cada una de las declaraciones y 
cláusulas de "EL CONVENIO", mismo que se tiene por ratificado mediante el presente acto. 

[ ... ] 

"LA SEP" aportará a "LA UNIVERSIDAD" los recursos federales señalados hasta por la 
cantidad de $7,175,739.00 (Siete millones ciento setenta y cinco mil setecientos treinta y 
nueve pesos 00/100 M.N.), en la cuenta bancaria productiva y específica que para tal efecto 
determine la Secretaría de Administración y Finanzas de "EL GOBIERNO DEL ESTADO", sujeto 
invariablemente a la disponibilidad presupuestaria y al "Calendario de Ministración y Ejecución de

[...]

Anexo Técnico, numerales 1 y 2 de "EL CONVENIO". 

CLÁUSULAS 

Total 

Total $7, 175,739.00 $14,351,478.00 $7' 175, 739.00 

$7, 175,739.00 $14,351,478.00 $7, 175, 739.00 Universidad Polité 
Nayarit 

Federal 50% Estatal 50% 

Presupuesto 

d) Recursos estatales: $1,916, 717.00 (Un millón novecientos dieciséis mil setecientos 
diecisiete pesos 001100 M.N.) 

c) Recursos federales: Hasta por $1,916,717.00 (Un millón novecientos dieciséis mil 
setecientos diecisiete pesos 001100 M.N.) 

• RECURSOS AMPLIADOS: 

b) Recursos estatales comprometidos conforme a la Cláusula Segunda del Convenio: 
$5,259,022.00 (Cinco millones doscientos cincuenta y nueve mil veintidos pesos 
001100 M.N.) 

a) Recursos federales señalados en la Cláusula Segunda del Convenio: $5,259,022.00 
(Cinco millones doscientos cincuenta y nueve mil veintidos pesos 001100 M.N.) 

• RECURSO ORIGINAL: 

1. DISTRIBUCIÓN DE LA CONCURRENCIA EN EL FINANCIAMENTO DEL 
SUBSITEMA TECNOLÓGICO DEL ESTADO DE NAYARIT. 

ANEXO TÉCNICO QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO MODIFICATORIO AL 
CONVENIO ESPECIFÍCO PARA LA ASIGNACIÓ_N DE RECURSOS FINAN~EROS CON CARÁCTER